
L’anno  duemilaventuno, il giorno  quattro del mese di gennaio, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  12   Del  04-01-2021 Registro generale n. 13

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALL' ANUTEL ( ASSOCIAZIONE
NAZIONALE UFFICI TRIBUTI ENTI LOCALI ) - QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2021  - CIG:

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 12 del 04-01-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



PREMESSO

CHE nell’ultimo decennio gli Uffici Tributi Comunali sono stati al centro di importanti riforme che ne
hanno profondamente modificato competenze, responsabilità e struttura organizzativa;

CHE in questo contesto occorre dotarsi di adeguati strumenti conoscitivi ed operativi al fine di attuare
in concreto una efficace gestione della potestà tributaria;

CHE in data 08.08.1994 si è costituita l’Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali (ANUTEL) al
fine di curare l’aggiornamento, la qualificazione e la riqualificazione degli addetti all’Ufficio Tributi;

CONSIDERATO CHE l’A.N.U.T.E.L. è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore tributi
a carattere nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli Organi competenti per
la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio statuto;

VISTO il prospetto delle quote associative ANUTEL per i Comuni, è stato confermato l’importo di €
175,00 per il 2021;

DATO ATTO, che la quota associativa annuale non è attualmente elencata tra le categorie
merceologiche previste da CONSIP per le quali consegue l’acquisto tramite MEPA;

RITENUTO CHE questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione - con la
quota di adesione sopra descritta – che prevedono notevoli vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più
completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per affrontare con maggiore professionalità il delicato
settore della materia tributaria;

VISTA la necessità pertanto, di dover procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la
procedura per l’esecuzione della spesa;

DATO atto della necessità di acquisire:

- il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151,
comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000;

- il visto attestante la copertura monetaria all’art. 9 Legge 102/2009;

RITENUTA la propria competenza, ai sensi degli artt. 107, 169, 183 del Decreto Lgs. 267/2000;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 10/04/2020 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2020/2022;

DETERMINA

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- di aderire all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali), con sede in Via
Comunale della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ) – C.F. 99330670797 – P.I. 02035210794;

3- di impegnare la somma di € 175,00 al capitolo 356 del Bilancio di previsione 2020/2022, esercizio
finanziario 2021;

4- di liquidare il suddetto importo tramite bancoposta alle seguenti coordinate bancarie: Tipo di
pagamento Cod. Nazionale Check Digit CIN ABI CAB NUMERO CONTO BANCOPOSTA IT 30 J
07601 04400 000016657884;

5- di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma
4, del D.Lgs. 267/2000.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 12 del 04-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Giuseppetti
Luca Maria ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 05-01-2021 per l’importo complessivo pari ad €       175,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 04-01-2021 F.to Giuseppetti Luca Maria

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno     8 al Capitolo        356 -  anno 2021 importo €         175,00).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 02-02-2021

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 04-01-2021 F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 02-02-2021 Feliziani Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 12 del 04-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

